5 長崎看協発第 79 号

令和 5年 7月 14日

施設会員代表者 様

公益社団法人長崎県看護協会

会 長 日野出 悦子

  令和５年度 第１回「施設会員代表者・看護管理者等交流会」

の開催について(ご案内)

  時下、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

  日頃より、本協会活動には格別のご支援・ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、標記につきまして、下記のとおり開催いたしますので、万障お繰り合わせの上

ご出席くださいますようお願いいたします。

なお、出席される場合は別紙②にて出席のご都合を、８月１日(火)までにＦＡＸまた

はメールにてお知らせ下さいますようお願いいたします。

記

＜日 時＞  令和５年８月８日（火） １４：００～１５：００

＜会 場＞  ながさき看護センター ３階研修室 A 及びオンライン(zoom)

＜内 容＞  別紙① 令和 5 年度 第 1 回「施設会員代表者・看護管理者等交流会」

開催要領をご参照ください。

公印

 略

公益社団法人長崎県看護協会

担当理事 余里

総務部事業推進課 松尾

電話 0957-49-8050

Fax 0957-49-8056

令和５年度 第１回 施設会員代表者・看護管理者等交流会開催要領

 １ テーマ（目的）

   今年度本協会は、重点目標4「地域の健康危機管理体制の構築」を目標としており、「災害支援ナース

登録の推進」について取り組む事としている。従前の看護協会独自の応援派遣の仕組みは、発展的に解

消し、感染症発生時の派遣、養成・登録の仕組みが法制化され、災害支援ナース養成研修の構成・内容・

方法も変更される。現在県内の災害支援ナースの登録者は84名であり、災害だけでなく感染症発生時

の派遣も含まれることとなり、その為の感染症の研修が追加となる。現在の登録者が、スムーズに移行

できるように、看護管理者の協力が必須である。

   今回は、新しい災害支援ナース派遣の仕組み、研修等の説明を行い、看護管理者の協力を得ることを

目的とする。

２ 日時：令和５年８月８日（火） １４：００～１５：００

３ 場所：ながさき看護センター ３階研修室A及びオンライン（Zoom）

４ 対象：施設会員代表者、看護管理者 等 （病棟師長等を含む）

５ プログラム

（１）開会 会長挨拶             １４：００～１４：０５

（２）情報提供                １４：０５～１４：４５

   「災害支援ナースのこれからについて」

（３）質疑応答                １４：４５～１５：００

（４）閉会                  １５：００

別紙①

令和５年度「第１回施設会員代表者・看護管理者等交流会」

参加申込書

【令和５年８月８日(火)１４：００～１５：００ 開催】

＊参加方法の会場 orオンラインどちらかに〇をお願いします。

＊オンラインで参加の場合、メールアドレスが必要です。

＊オンラインで参加の場合、1施設に 1回線でお願いいたします。

＊オンラインで参加の場合、事前に環境設定をご確認ください。

※直接メールにてお申込みいただく場合は、①所属施設②参加者氏名・役職③会場参加かオンライン

を記入のうえ下記総務部宛にメールを送信してください。

令和 ５ 年     月     日

施 設 名

住 所

電 話 番 号

申込責任者名

長崎県看護協会総務部 宛  ＦＡＸ：０９５７－４９－８０５６

              ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：soumu@nagasaki-nurse.or.jp

申し込み〆切 令和５年８月１日（火）

No 役 職 名 氏   名 参加方法
メールアドレス

（オンライン参加のみ）

１   会場 ・ ｵﾝﾗｲﾝ

２   会場 ・ ｵﾝﾗｲﾝ

３   会場 ・ ｵﾝﾗｲﾝ

別紙②

	1★施設代表者宛　開催通知 -
	2★R5.8.8案内用プログラム開催要領
	3★施設代表者会・参加申込書